O presente termo aditivo tem por objeto a renovação do Contrato, pelo período de 12 (doze) meses, bem como a supressão do valor

original em virtude da redução do prazo de vigência, com fundamento no art. 57, II,  c/c art. 65 da Lei nº 8.666/93.

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do contrato passará de R$ 44.765,00 (quarenta e quatro mil setecentos e sessenta e cinco reais) para R$ 27.262,90 (vinte e

sete mil duzentos e sessenta e dois reais e noventa centavos), em decorrência da redução do prazo de vigência que inicialmente era de 24

(vinte e quatro) meses, e a partir da assinatura desse instrumento será de 12 (doze) meses. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1. Fica prorrogada a vigência do contrato a contar de 31 de julho de 2025 a 31 de julho de 2026.